OFÍCIO OP. Nº. 020/2013 - FAC/wlf

Botucatu, 11 de março de 2.013.

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Na última quarta-feira, dia 6 de março, completou 12 anos que o PSDB perdeu um de seus maiores líderes, e o Brasil, um dos homens públicos mais atuantes no meio político: o ex-governador, ex-senador e ex-deputado Mário Covas. Assim, em gratidão pelas inúmeras obras e recursos conquistados pelo município de Botucatu graças à ajuda e empenho do saudoso Dr. Mário Covas, tem este o propósito de externar, em face da data supracitada, uma singela homenagem à memória deste respeitável homem que deixou um importantíssimo legado na política brasileira, e que tanto contribuiu para o desenvolvimento deste Município, solicitando ainda que, por gentileza, V.Ex.ª dê conhecimento do presente teor à Senhora Lila Covas.
Ademais, solicito que este Ofício seja também encaminhado ao Senhor Presidente do Diretório Estadual do PSDB-SP, Deputado Pedro Tobias, e ao Senhor Presidente do PSDB de Botucatu, Jamil Cury Júnior, a fim de que estes também tomem conhecimento do respectivo teor.

Atenciosamente

Vereador FERNANDO CARMONI
Câmara Municipal de Botucatu
Ao Excelentíssimo Senhor

BRUNO COVAS
Secretário Estadual do Meio Ambiente
Governo do Estado de São Paulo